総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２０年 4月 1 日

各 位

                     株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行
株式会社 山 口 銀 行
株式会社 北 九 州 銀 行

外貨預金金利の引下げについて

山口フィナンシャルグループ（社長 吉村 猛）の子会社であるもみじ銀行（頭取 小
田 宏史）、山口銀行（頭取 神田 一成）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、市場金
利の低下等を踏まえ、外貨預金金利の引下げを行うこととしましたので、下記の通りお知

らせします。

１．米ドル建の外貨預金の金利引下げ

単位：％

 引下げ後 現行 引下げ幅

外貨普通預金 ０．１０ ０．２５ ▲０．１５

外貨定期預金

１か月 ０．１０ ０．２５ ▲０．１５

３か月 ０．２０ ０．３０ ▲０．１０

６か月 ０．３０ ０．５０ ▲０．２０

１２か月 ０．５０ ０．７０ ▲０．２０

中長期外貨
定期預金

２年 １．００ １．００  ０．００

３年 １．００ １．１０ ▲０．１０

５年 １．００ １．２０ ▲０．２０

※表示利率は、税引前の年利率です。
※金利改定前に預入いただいているお客さまについては、金利引下げ前の利率を

適用させていただきます。

２．金利適用日

２０２０年４月１日（水）
以 上

本件に関するお問合せ先
山口フィナンシャルグループ リテール戦略部 担当：馬明・山根

ＴＥＬ ：（０８３）２２３－７９６４

http://www.ymfg.co.jp